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Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z prośbami o legislacyjną interwencję kierowanymi przez mieszkańców gminy Chybie (woj. 

śląskie, powiat cieszyński), wynikającymi ze skali uciążliwości i niedogodności wywoływanych przez 

nieustanny, przekraczający normy i uniemożliwiający normalne funkcjonowanie hałas związany z trąbieniem 

przez przejeżdżające przez ww. gminę pociągi, zwracam się do Pana Ministra z następującą prośbą. Proszę  

o wyjaśnienie, czy Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa planuje podjąć w najbliższym czasie 

jakiekolwiek działania zmierzające do rozwiązania problemu związanego z zaistniałymi niedogodnościami. 

Zgodnie z informacjami, jakie otrzymałem od mieszkańców posesji zlokalizowanych przy ul. Objazdowej 

w Chybiu, skala trąbienia przejeżdżających pociągów uniemożliwia normalne funkcjonowanie ich rodzin. Są 

oni regularnie budzeni ze snu, co powoduje permanentne rozdrażnienie i nerwowość. W miejscu, gdzie 

mieszkają, na odcinku niespełna 1,5 km, znajdują się 3 przejazdy kolejowe, a pociągi trąbią przed każdym z 

nich. Mieszkańcy gminy stoją na stanowisku, iż oznakowanie obligujące maszynistów do wydawania 

określonych sygnałów dźwiękowych nie jest dostosowane do realiów miejsca, w którym mieszkają, gdzie 

widoczność jest bardzo dobra, a przejazdy są zabezpieczone sygnalizacją świetlną, rogatkami oraz znakiem 

stop. Jednocześnie pragnę zastrzec, iż w ocenie mieszkańców gminy Chybie ewentualna budowa ekranów 

tłumiących wzdłuż linii kolejowej nie jest rozwiązaniem godnym wdrożenia. Doświadczenia innych 

miejscowości, w których ekrany zostały ustawione, pokazują bowiem, iż jedynie zaburzyły one estetykę, nie 

przyczyniając się do obniżenia poziomu hałasu. 

Proszę zatem o informację, czy do ministerstwa docierają z innych miejsc uwagi mieszkańców naszego 

kraju dotyczące uciążliwości, jakie powoduje wydawanie sygnałów dźwiękowych przez przejeżdżające 

pociągi. Proszę także o informację, czy planowane jest podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do 

modyfikacji zapisów powszechnie obowiązującego prawa dotykających wspomnianej problematyki, tak by 

natężenie trąbienia było np. uzależnione od poziomu zagrożenia wypadkiem itd. 
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